

Sprawdź, czy jesteś na liście wyborców!



Dziś mamy już ostatni dzień, w którym wyborcy mogą sprawdzić, czy zostali umieszczeni w spisach uprawnionych do głosowania...

Wszystkie pomyłki w nazwach, zmiany dat urodzenia, nawet niewłaściwe imiona rodziców, jako powody komplikacji, nie natrafiają...

gitacyjne, aby dziś w ostatnim dniu sprawdzania list odwiedzić lokale Obwodowych Komisji Wyborczych...

(dokończenie na str. 2-ej)

Komuna Paryska »Slesia« i »Czeladź« wykonały roczne plany

Zaloga kop. »Komuna Paryska« - produkująca w krakowskim zagłębiu węglowym - druga w górnictwie zameldowała o wykonaniu na 36 dni przed terminem rocznych zadań wydobyczych...

Państwowy Zespół Tańca Ludowego Gruzińskiej SRR wystąpi w Kielcach

28 bm. w pólnych godzinach wieczornych przybył do Warszawy na zaproszenie Komitetu Współpracy Kulturalnej i Zagranic Państwowy Zespół Tańca Ludowego Gruzińskiej SRR...

Cały świat postępowy uczci pamięć Mickiewicza Odezwa Światowej Rady Pokoju w sprawie uczczenia wielkich rocznic kulturalnych

SZTOKHOLM PAP. - Na swej sztokholmskiej sesji Światowa Rada Pokoju uchwaliła następującą odezwę:

W ciągu 1955 roku narody całego świata obchodzą będą następujące wielkie w dziejach światowej kultury rocznice:

Obchód wielkich rocznic kulturalnych przyczyni się do przyjaznych kontaktów między narodami poprzez dzielące je granice...

Polsko-czechosłowacka wymiana zespołów operowych

Po raz pierwszy w dziejach naszych teatrów odbyła się wymiana zespołów operowych między Polską a CSR...

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej ROK V, Nr 284 (1704) KIELCE, PONIEDZIAŁEK, 29 LISTOPADA 1954 R.

Dziś w stolicy Kraju Rad rozpoczyna obrady konferencja krajów europejskich w sprawie bezpieczeństwa zbiorowego

Skład delegacji radzieckiej na konferencję ogólnoeuropejską MOSKWA (PAP). Agencja TASS podaje: Rada Ministrów ZSRR mianowała delegację ZSRR na konferencję krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie...

W skład delegacji wchodzi: pierwszy zastępca Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Molotow...

Przybycie do Moskwy delegacji rządowej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

MOSKWA (PAP). 27 bm. przybyli do Moskwy przedstawiciele delegacji Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na ogólnoeuropejską konferencję w sprawie bezpieczeństwa zbiorowego w Europie...

Przemówienie I. S. Kolesnikowa i wiceministra Marian Naszkowskiego. W imieniu delegacji Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, która przybyła na zwołaną z inicjatywy Związku Radzieckiego ogólnoeuropejską konferencję w sprawie bezpieczeństwa zbiorowego w Europie...

W skład delegacji polskiej wchodził ponadto Ambasador Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Związku Radzieckim Wacław Lewikowski.

Równocześnie przybył do Moskwy Ambasador ZSRR w Polsce N. A. Michajłow.

Na lotnisku centralnym przybyłych witali: pierwszy zastępca Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR i minister Spraw Zagranicznych ZSRR W. M. Molotow, pierwszy zastępca ministra Spraw Zagranicznych ZSRR A. A. Gromyko...

Delegacja Rządu NRD. 27 bm. przybyła także do Moskwy delegacja Niemieckiej Republiki Demokratycznej z pre-

Przybycie delegacji Bułgarii, Rumunii, CSR i Węgier

MOSKWA (PAP) - W niedzielę przybyli do Moskwy, by wziąć udział w konferencji krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, delegacja Bułgarskiej Republiki Ludowej z zastępcą Przewodniczącego Rady Ministrów A. Jugowem i delegacja Rumuńskiej Republiki Ludowej z pierwszym zastępcą Przewodniczącego Rady Ministrów Stoica Chivu na czele.

Delegacja rządowa Republiki

Przedstawiciele Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa, władz naczelnych stronnictw politycznych i organizacji społecznych.



Na zdjęciu: Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz i kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych Marian Naszkowski w rozmowie z wiceprezsem Rady Ministrów Jakubem Bermanem i szefem Urzędu Rady Ministrów Kazimierzem Mijałem na lotnisku w Warszawie.

CAF - fot. Baranowski

Sesja PAN i Instytutu Polsko-Radzieckiego poświęcona 300 rocznicy zjednoczenia Ukrainy z Rosją

27 bm. zakończyły się obrady sesji Polskiej Akademii Nauk i Instytutu Polsko-Radzieckiego poświęconej trzechsetnej rocznicy Zjednoczenia Ukrainy z Rosją. W sesji wzięli udział przedstawiciele Komitetu Centralnego PZPR, Rady Państwa, władz naczelnych stronnictw politycznych i organizacji społecznych.

Sesja Polskiej Akademii Nauk i Instytutu Polsko-Radzieckiego poświęcona 300-nej rocznicy zjednoczenia Ukrainy z Rosją stanowiła podsumowanie jednego z etapów badań nauki polskiej nad przeszłością wzajemnych stosunków narodów polskiego i ukraińskiego, badań, które będą nadal systematycznie rozwijane i pogłębiane.



CAF - fot. Baranowski

Lud Stolicy składa hołd pamięci Marcellego Nowotki

27 bm. w przeddzień 12 rocznicy śmierci niezłomnego bojownika SDKPiL i KPP, pierwszego sekretarza Polskiej Partii Robotniczej, jednego z czolowych organizatorów walk przeciwko okupantom hitlerowskim - Marcellego Nowotki, ludność Stolicy złożyła hołd Jego pamięci. Na grobie wielkiego syna narodu polskiego delegacja złożyła wieńce.

Rząd Chin Ludowych mianował swego obserwatora

PEKIN (PAP). Agencja Chińskich Radzioków z Pekinga poinformowała, że Rząd Chińskiej Republiki Ludowej mianował wiceministra Spraw Zagranicznych Czen Wen-hana swym obserwatorem na konferencję krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, zwołaną na 29 bm. z inicjatywy Rządu ZSRR.

Czwarty dzień procesu przeciwko KPD

Powołując się na hitlerowskie ustawy rzecznik rządu bońskiego oskarża KPD... o »podważenie demokracji«

BERLIN PAP. 28 bm. w czwartym dniu procesu wytoczonego przez rząd boński Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) w celu uzyskania wyroku zakazującego jej działalności, obrońcy KPD wysunęli wniosek o wyłączenie z kompletu sędziowskiego dr Ritterspacha, stwierdzając, że do 1951 r. sędzia ten był wysokim urzędnikiem rządu bońskiego i jest wrogo ustosunkowany do partii komunistycznej. Trybunał odrzucił ten wniosek, jak również wniosek o wyłączeniu z kompletu sędziowskiego przewodniczącego dr Wintricha.

Następnie zabrał głos rzecznik rządu adenaurowskiego Ritter von Lex. Ustawił on udowodnić, że KPD dąży do »podważenia demokracji«, wyjaśniając, iż chodzi mu o »demokrację w naszym rozumieniu«. Uzasadniając to twierdzenie von Lex powołał się na hitlerowskie ustawy z 1933 r. Wyszukiwał on także wobec KPD zarzuty, iż »sprawcza politykę rządu oraz sprzeciwia się realizacji polityki Niemiec Zachodnich«, Von Lex

Powstanie w Irlandii przeciwko okupantom ho'enderskim

MOSKWA PAP. Jak donosi z Dżakarty agencja TASS powołując się na agencję Antara w zachodnim Irlandii (zachodnia część Nowej Gwinei) wybuchło powstanie ludności przeciwko okupantom holenderskim. Ho'endrzy skierowali tam swoje wojska. W działaniach wojennych przeciwko ludności bierze udział lotnictwo.

II hala elektrolizy w Skawinie oddana do eksploatacji

27 bm. nastąpiło przekazanie do eksploatacji II hali elektrolizy w Hucie Aluminium w Skawinie. Przekazanie II hali elektrolizy do eksploatacji pozwoli na dwukrotne zwiększenie produkcji tego niezwykle cennego dla naszej »gospodarki narodowej« metalu.



(Dokończenie na str. 2)



### Depesze gratulacyjne z okazji 10-lecia Ludowej Albanii

Do Towarzysza Hadji Lesht Przewodniczącego Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Albanii

TIRANA

Z okazji narodowego święta 10-lecia Ludowej Republiki Albanii przesyłam Wam, Towarzyszu Przewodniczącemu oraz Prezydium Zgromadzenia Ludowego Ludowej Republiki Albanii i bratniemu narodowi albańskiemu najserdeczniejsze pozdrowienia w imieniu narodu polskiego i Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Naród albański może się poszczycić poważnymi sukcesami osiągniętymi w ubiegłym 10-leciu w dziedzinie gospodarczej i kulturalnego rozwoju swego kraju, w umocnieniu jego niepodległości oraz nierozwalnych braterskich więzów solidarności i współpracy, łączących go z wielkim narodem polskim i socjalizmem, któremu przewodzą Związki Radzieckie.

Przyjmijcie, Towarzyszu Przewodniczącym, gorące życzenia dalszych nieprzerwanych postępów Ludowej Albanii w budownictwie socjalizmu i podnoszeniu dobrobytu ludności.

Niech rozkwita i pogłębia się przyjaźń polsko - albańska we wspólnej walce o zbiorowe bezpieczeństwo w Europie, o trwały pokój na świecie, o szczęście naszych narodów!

ALEKSANDER ZAWADZKI Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

Do Towarzysza Mehmeds Shehu Prezesa Rady Ministrów Ludowej Republiki Albanii

TIRANA

Proszę przyjąć, Towarzyszu Premierze, gorące gratulacje i życzenia rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i moje własne z okazji narodowego święta 10-lecia Ludowej Republiki Albanii.

Naród polski cieszy się wybitnymi osiągnięciami bratniego narodu albańskiego w rozwoju i umocnieniu swej ludowej ojczyzny. Stale zacieśniająca się wszechstronna współpraca Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Ludowej Republiki Albanii, w braterskiej przyjaźni z wielkim Związkiem Radzieckim, służy najszybszemu interesom naszych narodów, budujących socjalizm oraz sprawię pokoju między wszystkimi narodami.

JOZEF CYRANKIEWICZ Prezes Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

### Na spotkaniu w Stalinstadzie

### Młodzież polska i niemiecka manifestuje wolę walki o pokój

FRANKFURT (PAP). Stalinstad — piękne socjalistyczne miasto Niemieckiej Republiki Demokratycznej położone nad Odrą — był 27 bm. widowiskowo potężną manifestacją młodzieży polskiej i niemieckiej na rzecz pokoju i bezpieczeństwa zbrojnego w Europie. Młodzież uchwaliła rezolucję, w której oświadcza m.in.:

— Pragniemy żyć w pokoju. Protestujemy przeciwko układowi z Londynu i Paryża. Protestujemy przeciw wstrzymaniu neohitlerowskiego Wehrmachtu. My, uczestnicy Spotkania Przyjaźni w Stalinstadzie z całego serca popieramy pokojowe propozycje rządu radzieckiego w sprawie bezpieczeństwa zbrojnego.

Domagamy się zjednoczenia Niemiec na pokojowych i demokratycznych zasadach.

Protestujemy przeciwko terrorystycznym zamachom kilku Adenauera na swobodę demokratycznej manifestacji młodzieży polskiej i niemieckiej na rzecz pokoju i bezpieczeństwa zbrojnego w Europie. Młodzież uchwaliła rezolucję, w której oświadcza m.in.:

— Pragniemy żyć w pokoju. Protestujemy przeciwko układowi z Londynu i Paryża. Protestujemy przeciw wstrzymaniu neohitlerowskiego Wehrmachtu. My, uczestnicy Spotkania Przyjaźni w Stalinstadzie z całego serca popieramy pokojowe propozycje rządu radzieckiego w sprawie bezpieczeństwa zbrojnego.

Młodzież polska i niemiecka wspólnie z młodzieżą Związku Radzieckiego i Ludowych Chin, wspólnie z młodzieżą krajów obozu pokoju i z całą pokój milującą młodzieżą, nigdy nie zrezygnuje z walki przeciw groźbie nowej wojny.

ZSL poseł Noga. Np. obywateli wsi Suszkrajowice w powiecie buskim zaprotowali przeciwko zebraniu zwołanemu naprzeciw i wysunięciu kandydatów przez kilkunastu obywateli. W wyniku ich protestu odbyło się drugie zebranie, przygotowane przez agitatorów, na którym wysunięto kandydatów zaaprobowanych przez ogół obywateli z Suszkrajowic i podjęto czyn społeczny założenia zespołu lekarskiego na 15 ha.

Tacy gospodarze są wśród 85 tys. chłopów (liczbę te przytoczył prezes wojewódzkiej ZSCh, tow. Nawara), którzy podjęli czyn dla uczczenia wyborów, takimi gospodarzami jest 125 tys. robotników wykonujących przedwyborcze zobowiązania, o czym mówił sekretarz WRZZ, ob. Miętkina.

Rosnąca świadomość, rosnące zrozumienie co to znaczy brać udział w rządzeniu państwem ludowym, w tworzeniu nowego życia, które znalazły wyraz na zebraniach przedwyborczych i spotkaniach z kandydatami, są w poważnej mierze wynikami pracy agitatorów.

O agitatorach, o obwodowych komitetach Frontu Narodowego, które są podstawowymi ogniwami agitacji mówili przewodniczący MKFN w Ostrowcu, ob. Kanclecz. Dzięki pracy agitacyjnej w Ostrowcu na 8 tys. uczestników zebrani i spotkań w dyskusji zabierają głos ponad 3 tys. osób. W Ostrowcu MKFN potrafił zmobilizować Prezydium MRN do natychmiastowego usuwania bolączek miejskich, poruszonych na zebraniach, załatwienia podan nabierających „mocy

## Podnieście swój głos przeciwko groźbie remilitaryzacji Niemiec

### Depesza naukowców polskich do naukowców francuskich

Prezydium Polskiej Akademii Nauk wystosowało do Instytutu Francuskiego — jako centralnej instytucji naukowej Francji — depeszę następującej treści:

Polski świat naukowy zwraca się do Was głęboko zaniepokojony próbami odrodzenia militarystyki niemieckiej. Błeg wyrażen potęguje ten niepokój i budzi troskę o przyszłość. Niedawno wspaniałe porwy narodów Europy, a przede wszystkim wielkiego narodu francuskiego, udermiły powstałe Europejskiej Wspólnoty Obronnej.

Dzisiaj — w nowej formie — odrazu się to samo niebezpieczeństwo. W środku Europy ma powstać blok, którego rdzeniem będzie neohitlerowski Wehrmacht złożony z sił odwołanych tak dobrze już światu znanych.

Przekonani, że niebezpieczeństwo to zagroza przede wszystkim naszym narodom, naszej kulturze, naszym warsztatom badawczym i naszej twórczej pracy naukowej — zwracamy się do Was, uczonych francuskich, w tej najważniejszej dla nas sprawie.

W chwili, gdy w Niemczech Zach. dochodzą do głosu militaryści, którzy zgwołili naszym narodom kaźnie Oradour i Oświęcimia, te same siły, które wczoraj dążyły do biologicznego wyplenienia narodu polskiego, rozstrzelali 80 tys. Francuzów, a 300 tys. wymordowały w obozach śmierci, by dziś znów jawnie głosić stare hasła odwetu i ujarznienia ludności — jesteśmy głęboko przekonani, że nie należy dopuścić do ratyfikacji układów o remilitaryzacji Niemiec.

Przekonanie to opynie nie tylko z żywych w naszej pamięci doświadczeń przeszłości, ale także z umiłowania nowego życia, które z takim poświęceniem i ofiarnością buduje nasz naród.

Nie chcemy walczyć z Niemcami, nie chcemy, aby Niemcy walczyli z Francuzami, czy z nami. Pragniemy pokoju. Pragniemy pełnego triumfu zasad pokojowego współistnienia państw o różnych systemach społecznych i politycznych. Nikt lepiej niż my, ludzie nauki, nie rozumie jak wielkie znaczenie ma twórcza, pokojowa współpraca między narodami dla rozwoju nauki, dobrobytu i szczęścia ludzkości. Dlatego szczególnie uburają nas i bolą klamry insynuwacji, jakoby kraje Europy wschodniej zagrozały krajom Zachodu, jakoby remilitaryzacji Niemiec Zachodnich i odbudowa Wehr-

narodu francuskiego podnieście swój głos przeciwko groźbie remilitaryzacji Niemiec i ratyfikacji układów londyńskich i paryskich.

Jan Dembowski — prezes Polskiej Akademii Nauk, Kazimierz Nitach, Wacław Sterpiński, Witold Wierzbicki — wiceprezesi Polskiej Akademii Nauk,

Stefan Żółkiewski — sekretarz naukowy Polskiej Akademii Nauk,

Józef Chałasiński, Mieczysław Czaja, Jan Dąbrowski, Franciszek Fiedler, Natalia Gajdowska, Leopold Infeld, Henryk Jabłoński, Janusz Lech Jakubowski, Stanisław Kulczyński, Kazimierz Kuratowski, Stanisław Leszczyński, Tadeusz Manuffel, Teodor Marchlewski, Stanisław Mazur, Kazimierz Michalowski, Witold Nowacki, Ludwik Paszkiewicz, Kazimierz Petrusiewicz, Władysław Szafer, Paweł Sulkin, Michał Śmiałowski, Kazimierz Wylica — członkowie Prezydium Polskiej Akademii Nauk.

### Delegacja PRL na uroczystości Święta narodowego Albanii

Z Warszawy odjechała do Tirany na uroczystości święta narodowego 10-letniej rocznicy wyzwolenia Albanii delegacja rządu PRL w osobach zastępcy członka Biura Politycznego KC PZPR, ministra Państwowych Gospodarstw Rolnych HILAREGO CHEŁCHOWSKIEGO oraz gen. bryg. ZYGMUNTA HUSZCZY,

### Depesza z okazji święta narodowego Jugosławii

Do Jego Ekscelencji Pana Marszałka Josipa Broza-Tito Prezydenta Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii

BELGRAD

Z okazji święta narodowego Federacyjnej Ludowej Republiki Jugosławii proszę przyjąć moje gorące pozdrowienia oraz najlepsze życzenia szczęścia i pokojowego rozwoju narodów Jugosławii, jak również życzenia osobistej pomyślności Waszej Ekscelencji.

ALEKSANDER ZAWADZKI Przewodniczący Rady Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej

### Uczynmy wszystko, aby dzień 5 grudnia zadokumentował jedność dążeń i czynów wszystkich patriotów

(Dokończenie ze str. 1-e) spotkaniu wyborców z kan dydatami do PRN i WRN mówili: „Pamiętam, jak przed wojną ludzie głosowali na numery, a nie na ludzi. Były różne numery: jedne na obszarników i bogaczy wiejskich, inne na kapitalistów i ich zauszników. Nie było tylko „numerków” na przed stawicieli robotników i chłopów. Można tego świata twierdzić, że chłop jest głupi ze swego urodzenia i nie nadaje się do współzawodniczenia krajem. Dziś na tej sali nie ma wśród nas ani Potockich, ani Radziwiłłów i Lubomirskich, jesteśmy tu bez nich, a przecież bardzo tu mądre i np. gospodarsku radzimy...”

Długo brzmiały okłaski na Plenum po przemówieniu Józefa Szydłowskiego, członkini spółdzielni produkcyjnej w Januszowicach, w powiecie pliczowskim. Przemawiała ona z tą polityczną dojrzałością, zdumiewającą dla tego, kto jest nieświadomy wielkich przemian zachodzących u kobiet wiejskich. Mówiła o kobietach właśnie. To te one, członkinie spółdzielni i chłopki indywidualne w ich wycierpach się niesłusznie przyznają niektórym chłopom ulgom w obowiązku; wych dostawach i przekonały ich słowem i przykładem, że mogą i że powinni wywiązać się ze swych powinności wobec państwa. Ona, kobiety, agitują za tym najgoręcej, aby do wyborów wieś ich posłała całkowicie rozliczona z państwem.

Podobne przykłady przytoczył przewodniczący WKW

urzędowej” w blurkach itp. zażaleń obywateli Ostrowca. W Ostrowcu 85 proc. wyborców tu sprawdziło, czy nazwiska ich są umieszczone w spisach wyborczych. Tak pracują agitatorzy i komitety Frontu Narodowego w Radomiu, w Skarżysku, w Kielcach. Podobny osiag nieciami w mniejszym lub większym stopniu może się poszczycić aktyw Frontu Narodowego w innych miastach i powiatach.

nie trudno. Wróg ten obcy i ten rodzimy wie dobrze, co znaczy wybory do rad narodowych czy znaczy zmocnienie tej serdecznej więzi między państwem ludowym a masami, co znaczy zacieśnienie spójni pomiędzy wsią, podnoszącą produkcję rolną a miastem, którego przemysł produkuje coraz więcej żelaza, stali, cementu, maszyn, naczyniów szklanych, tkanin i innych artykułów, co znaczy przelamywanie w ogniu krytyki i w czynie społecznym trudności — na których on właśnie, wróg, bazował w swej roboce.

Wróg pracy do wojny, wróg pragnący by wrócić czasy wyprzeżone przeciwdziałalności wzmocnianiu naszego państwa, wzmocnianiu obozu pokoju.

Na temat walki o pokój mówił m. in. w dyskusji ksiądz Siłwakowski. Mówił on też, jak w narodzie naszym rosną siły przeciw wrogowi, przeciw wojnie. Mówił o rosnącej aktywności działaczy katolickich duchownych i świeckich. Na ten wzrost wpływała przede wszystkim świadomość, że iść należy w kierunku, w którym idą społeczeństwa w krajach postępu, gdyż po tej stronie jest pokój, jest pokojowe budownictwo, jest rosnący dobrobyt i szczęście człowieka.

Trzeba o tych sprawach mówić, trzeba wskazywać na ogromne znaczenie noty radzieckiej w sprawie zorganizowania systemu zbrojowego bezpieczeństwa w Europie. Trzeba mówić o rosnących siłach pokoju i o tym, że trzeba dalej je wzmagać, umacniać je potężną zapora, by rozbiły się o nią paryskie i londyńskie

### Kierownicy KPZR i rządu ZSRR na pogrzebie A. J. Wyszynskiego

MOSKWA PAP. 26 bm. od wczesnych godzin rannych wlotyścisłe rzesze mieszkańców Moskwy przybyły do Sali Kolumnowej Domu Związków aby złożyć ostatni hołd wybitnemu mężowi stanu, członkowi Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, pierwszemu zastępcy ministra spraw zagranicznych ZSRR, deputowanemu do Rady Najwyższej ZSRR, członkowi Akademii Nauk ZSRR — A. J. Wyszynskiemu.

O godzinie 13 urna z prochami A. J. Wyszynskiego została ustawiona na przeciwko Mauzoleum Lenina i Stalina. Na ty-

bunę Mauzoleum wchodzi: N. A. Bulganin, N. S. Chruszczow, E. M. Raganowicz, G. M. Malenkow, W. M. Mołotow, I. G. Piersuchin, M. Z. Saburow, K. J. Woroszyłow, A. I. Kirilenko, P. K. Ponomarew, N. M. Swiernik, P. N. Pospelow, M. A. Suslow, N. N. Szatalin, członek rządowej komisji organizacji pogrzebu.

Włec żałobny poświęcony pamięci A. J. Wyszynskiego zajął A. G. Piersuchin. Następnie w imieniu KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR przemawia W. M. Mołotow.

Przemówienie W. M. Mołotowa

Towarzysze! Dziś żegnamy Andrzeja Januariewicza Wyszynskiego. Narod radziecki i partia komunistyczna poniosły wielką stratę. Odszedł wybitny radziecki mąż stanu, wierny syn partii komunistycznej, wielki uczyony — prawnik, nieustraszonego i płomienny obrońca interesów Związku Radzieckiego na forum międzynarodowym. My, którzy pracowaliśmy wraz z nim, straciliśmy bliskiego człowieka, serdecznego towarzysza i drogiego przyjaciela.

Andrzej Wyszynski był ofiarą i niezwykłe utalentowanym budownictwem naszego państwa socjalistycznego. Jego wybitne zdolności i wszechstronna wiedza, którą uzupełnił nieustannie, jego wyjątkowa energia zostały owocnie wykorzystane w różnych dziedzinach budownictwa radzieckiego.

W pierwszych latach władzy radzieckiej pracował on na odpowiedzialnych stanowiskach w dziedzinie zaopatrzenia kraju w żywność. Jak wiadomo, sprawa ta, zwłaszcza wówczas, miała niezmiernie doniosłe znaczenie.

Następnie przez szereg lat Andrzej Wyszynski pracował wydatnie na niwie oświaty ludowej. Należy tu przede wszystkim przypomnieć jego owocną działalność w dziedzinie rozwoju wyższego szkolnictwa. W latach trzydziestych A. J. Wyszynski pracował głównie na kierowniczych stanowiskach w organach radzieckiej prokuratury i wymiaru sprawiedliwości. Jego wspaniałe przemówienia w obronie praworządności radzieckiej i pamiętne mowy oskarżycielskie przeciwko wrogom państwa radzieckiego, przeciwko szkodnikom oraz obcym agentom i dywersantom, przeciwko zdrańcom i grupom trójkistów i prawicowców — są jego wielką, niezapomnianą zasługą wobec narodu radzieckiego.

W ciągu ostatnich czterdziestu lat Andrzej Wyszynski występował jako jeden z głównych przedstawicieli naszego kraju na forum międzynarodowym. Jego pełna moc i talentu przemówienia na konferencjach międzynarodowych i w Organizacji Narodów Zjednoczonych cechowały zawsze dążenie do obrony pokoju i interesów socjalizmu, zgodnie z całą linią polityki państwa radzieckiego. Nie tylko dla narodu radzieckiego, lecz także dla narodów całego świata nazwisko Andrzeja Wyszynskiego związane jest z jego nieustraszoną walką o pokój między narodami, w poparcie wszystkich posunięć przyznających się do utrzymania i utrwalenia pokoju. Jednocześnie nazwisko Andrzeja Wyszynskiego będzie zawsze przypominało o tym, jak bardzo konieczna jest nieprzejednana walka przeciwko podżegaczom wojennym, przeciwko wojnom imperialistycznym, przeciwko szczytu jednych narodów na łnie.

Będąc wiernym i doświadczonym reprezentantem polityki Związku Radzieckiego, dla którego zadaniem naczelnym jest umocnienie pokoju i przyjaźni między narodami, Andrzej Wyszynski bronił z honorem tej świętej sprawy. Przez to przyczynił się on pod wieloma względami do wzmocnienia międzynarodowej „pajzyci” całego obozu demokratycznego. Jednocześnie miało to wielkie znaczenie dla pomyślniejszego rozwoju całokształtu współpracy międzynarodowej.

Zarówno dawniej, jak i w ostatnich tygodniach i dniach A. J. Wyszynski prowadził zdecydowaną walkę w Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych broniąc sprawy pokoju. Głównym jego zadaniem była walka o przeprowadzenie i utrwalenie wszelkich środków i innych rodzajów broni masowej zagłady, tak aby energia atomowa była wykorzystywana wyłącznie w celach pokojowych. W tej wstrwałej i szlachetnej walce o pokój i za-

### Sprawdź, czy jesteś na liście wyborców!

(Dokończenie ze str. 1)

należysz — przyczyni się tym samym do zacieśnienia więzi między nową radą, a ogółem wyborców. Pamiętaj, co będzie to oznaczać. W ten sposób sprawy Twojego terenu, bolączki, trudności jakich nie brak jeszcze w naszym życiu będą częściej przedmiotem obrad rady narodowej, która w interesie ogółu będzie podejmowała decyzje zmierzające do usunięcia zła, przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas pracujących. Czy trzeba jeszcze dodawać, że wszystko to nie pozostanie bez wpływu na rolę naszej Ojczyzny w świecie? To przecież jasne, że gdy nowe rady dobrze będą spełniać obowiązki, o których wyżej była mowa, to tym samym wzmocni się bardziej nasz kraj, a więc zwiększy się jego udział w walce o pokój przeciwko próbom rozpadania nowej wojny. Rozumiesz zatem wyborco, że głosować będzie w interesie swoim, swoich najbliższych, w imię szczęścia i sily Twojej Ojczyzny. I dlatego nie wolno dopuścić, by głos Twój wskutek jednej, drobnej pomyłki w brzmieniu Twojego nazwiska, bądź też wskutek pominięcia Cię w spisie wyborców — nie mógł zostać oddany. Latwo można temu zapobiec. Idź, nie zwlekając do siedziby Twojej Obwodowej Komisji Wyborczej i sprawdź czy umieszczono Cię na liście głosujących. Pamiętaj, że jeszcze tylko dziś możesz to uczynić.

Rozlega się trzykrotna selwa artyleryjska. Rozbrzmiewają dźwięki radzieckiego hymnu państwowego. Przed Mauzoleum deflują oddziały wojskowe.

Włec żałobny jest zakończony. N. A. Bulganin, N. S. Chruszczow, E. M. Raganowicz, G. M. Malenkow, W. M. Mołotow, M. G. Piersuchin, M. Z. Saburow, K. J. Woroszyłow, P. K. Ponomarew, P. N. Swiernik, P. N. Pospelow, M. A. Suslow i N. N. Szatalin, J. Wyszynski go. Pochód kieruje się z prochami A. J. Wyszynskiego. Pochód kieruje się w stronę muru kremlońskiego. Uma otwiera zamyka tablicę z wrytym złotym głosem napisem: „Andrzej Januariewicz Wyszynski 10. XII. 1883 r. — 22. XI. 1954 r.”

Włec żałobny jest zakończony. N. A. Bulganin, N. S. Chruszczow, E. M. Raganowicz, G. M. Malenkow, W. M. Mołotow, M. G. Piersuchin, M. Z. Saburow, K. J. Woroszyłow, P. K. Ponomarew, P. N. Swiernik, P. N. Pospelow, M. A. Suslow i N. N. Szatalin, J. Wyszynski go. Pochód kieruje się w stronę muru kremlońskiego. Uma otwiera zamyka tablicę z wrytym złotym głosem napisem: „Andrzej Januariewicz Wyszynski 10. XII. 1883 r. — 22. XI. 1954 r.”



Zboże, żywiec, mleko, podatki

Aby do pracy przystąpić bez zaległości

Od 8 grudnia br. przystąpią do pracy gromadzkie rady narodowe. Wybrań do nich najlepší ludzie...

W SKUPIE ZBOŻA - ZA WCZESNIE NA LAURY

Nikt nie zaprzeczy, że w tegorocznej akcji skupu zboża Kieleccyżyna ma poważne osiągnięcia. Dostawa zboża w sierpniu i początkach września...

W pow. Jędrzejów, który dopiero 8 bm. zwolniony został od miarek i odsypów, słabo pracują komisje rozliczeniowe. Są one w większości zdekompilowane...

W pow. Pińczów słabo przebiega rozliczenie chłopów, którzy dostawę zboża realizują zamiennikami. Tak więc komisje rozliczeniowe winny jak najszybciej ustalić, kto dostarczy zamiast zboża...

Za wczesnie spoczęły na „laurach” powiaty, które przekroczyły 90 proc. rocznego planu skupu zboża...

Np. pow. Opoczno zwolniony został od miarek i odsypów w dniu 23 września. Od tej pory procent wykonania wzrósł zaledwie do 94,4. Pow. Radom, który blisko 2 miesiące temu przekroczył 90 proc. w tej chwili może „poszczycić” się tylko 92,8 proc. 2,8 proc. w ciągu tego czasu, to stanowczo za mało...

Nie wolno dopuścić, by niestabilna, szkodliwa demobilizacja zmniejszyła nasze osiągnięcia w kampanii skupu. Końcówki, które w sumie tworzą duże ilości zboża...

PRZYŚPIESZCZ DOSTAWY ŻYWCA

Dostawy żywca, realizujemy w ciągu całego roku, bowierni chodzą o rytmiczne zapotrząbienie ludzi pracy w mięso i tłuszcz. Niestety, rozłożone na poszczególne miesiące terminy do staw żywca nie są przestrzegane...

Co jest główną przyczyną takiego stanu rzeczy? Przede wszystkim brak konsekwentnej walki o dyscyplinę dostaw żywca. Aparat skupu i zespoli gminne nie przestrzegają wyznaczonych terminów, nie wysyłają upomnień chłopom...

ZŁE JEST Z DOSTAWAMI MLEKA

Uwagi na temat obowiązkowych dostaw mleka trzeba rozpocząć tym, że brak w tej dziedzinie dobrej orientacji nawet wśród instytucji wojewódzkich. Nie wymagal chętnych komentarzy fakt, że Biuro Wojewódzkiego Pełnomocnika Min. Skupu w Kieleccyżynie, rozporządza danymi z dnia 30 września br. Zia jest praca Zakładów Mleczarskich naszego województwa...

Karygodny jest np. fakt, że Zakłady Mleczarskie w Starachowicach i Przetwórcze w Skarżysku - Kościelnym nie wyplacają wspomnianych należności niektórym chłopom...

Wielkość chłopów zdaje sobie sprawę, że wypłacone przez nich podatki przeznaczone są na cele, z których oni sami bezpośrednio korzystają. Podatki te bowiem stanowią uzupełnienie funduszy przeznaczonych przez państwo na budowę szkół, szpitali, przedszkoli, dróg, mostów i t.p.

SPLACIĆ W TERMINIE PODATKI

Wielkość chłopów zdaje sobie sprawę, że wypłacone przez nich podatki przeznaczone są na cele, z których oni sami bezpośrednio korzystają. Podatki te bowiem stanowią uzupełnienie funduszy przeznaczonych przez państwo na budowę szkół, szpitali, przedszkoli, dróg, mostów i t.p.

Stąd też tempo budowy tych obiektów zależy m. in. od tego, jak chłop wyplacają swoje świadczenia finansowe. W splacie podatku gruntowego za rok bieżący produjmy w naszym województwie powiaty...

Do przodujących gmin należą - Chrząstów (pow. Włoszczowa), Miedziarza, Ruda Małenicka (pow. Końskie), Snochowice (pow. Kielce) i wiele innych. Pomocą była również inicjatywa niektórych zakładów pracy jak np. w Płonkach, Starachowicach i Ostrowcu, które pomogły gminom w rozliczeniu się z podatkiem robotników dojeżdżających.

woli kulackiej i bezkarności wobec sabotujących splatę podatku.

W powiecie Bandomierskim - kulaczka Julia Barbach z gromady Kieleszanów, zalega łącznie 27.500 złotych. Uchodzą to jej - jak dotąd - bezkarnie. Trzeba pamiętać, że splata na leżności finansowych jest ważna na równi z innymi obowiązkami, jakie realizuje wieś kielecka wobec państwa...

ZADANIA NA DZIS

Stojmy w przededniu wyborów do rad narodowych. Terenowe Komitety Frontu Narodowego ogłosiły swoje programy wyborcze, postawiły w nich piękne i poręczające zadania. Sprawmy, o których programy te mówią, służyć mają naszemu lepszemu życiu, abyśmy żyli dostatniej i wygodniej.

Wszystkich gromadach pod kierownictwem Komitetów Frontu Narodowego chłopcy przygotowują się do wyborów. Zbieżają się na zebraniach gromadzkich, na spotkaniach z kandydatami, by mówić o zadaniach przyszłej rady.

Wieloletni agitator, który dziś przyjdzie do nas, na czym polega jego praca. Agitator, to jeden z wieloletnich rzeczy aktywistów Frontu Narodowego, partyjnych i bezpartyjnych, robotników i naukowców, chłopów i urzędników. Po dniu w fabryce czy na polu znajduje dosyć czasu, siły i energii, aby przyjdzie do nas i do naszych sąsiadów, aby nas jeszcze poronawiał o wyborach, pomógł porządkować w rozwiązaniu kłopotów, wyjaśnił sprawy, które budzą wątpliwości czy są niejasne.

Trudna jest praca agitatora. Od powiednia na pytania, wyjaśnienia wątpliwości, a jednocześnie zawsze, na każdym kroku, spiesząc ludziom z pomocą w ich codziennych trudnościach i kłopotach - to naprawdę zadanie wymagające nie tylko dużej doświadczenia politycznego, ale przede wszystkim wrażliwości na kłopoty ludzi, ofiarnego, gorącego serca.

W. KROGULEC



Arch. CAP.

Gdy odwiedzi Cię agitator...

Wieloletni agitator, który dziś przyjdzie do nas, na czym polega jego praca. Agitator, to jeden z wieloletnich rzeczy aktywistów Frontu Narodowego, partyjnych i bezpartyjnych, robotników i naukowców, chłopów i urzędników. Po dniu w fabryce czy na polu znajduje dosyć czasu, siły i energii, aby przyjdzie do nas i do naszych sąsiadów, aby nas jeszcze poronawiał o wyborach, pomógł porządkować w rozwiązaniu kłopotów, wyjaśnił sprawy, które budzą wątpliwości czy są niejasne.

Trudna jest praca agitatora. Od powiednia na pytania, wyjaśnienia wątpliwości, a jednocześnie zawsze, na każdym kroku, spiesząc ludziom z pomocą w ich codziennych trudnościach i kłopotach - to naprawdę zadanie wymagające nie tylko dużej doświadczenia politycznego, ale przede wszystkim wrażliwości na kłopoty ludzi, ofiarnego, gorącego serca.

W. KROGULEC

Przedterminowym wykonaniem planu rocznego powiatu wybory do rad

Poważny sukces kierownictwa i załogi Koneckich Zakładów Odlewniczych

W sobotę połączył się telefonem z naszą redakcją naczelny dyrektor Koneckich Zakładów Odlewniczych, pan JÓZEF GRUDZIŃSKI, który w imieniu kierownictwa polityczno-administracyjnego i załogi złożył następującą meldunek.

Partijno - Ekonomicznej. Realizowaliśmy większość wniosków oraz zmniejszyliśmy brak o 1,5 proc. Dzięki dobrej pracy naszych ambitnych formierzy, poważnie obniżyliśmy koszty własne produkcji.

5.750 pionierów pracuje już w PGR-ach

Na apel Zarządu Głównego ZMP do zaciągu pionierskiego zgłosiło się już 9.880 chłopów i dziewcząt. 5.750 z nich wstąpiło do 80 zespołów PGR. Pionierzy udali się przeważnie do tych gospodarstw państwowych, które powstały lub powstają na terenach odległych i słabo zagospodarowanych. Poina zapas i podjęcie pracy w tych pionierów stała się poważną pomocą dla PGR-ów w okresie pilnych prac jesennych, a głównie przy zagospodarowaniu odłogów. Pionierzy sadzili już w niektórych gospodarstwach, wnosząc wkład w ich rozwój, nie tylko do prac gospodarskich, ale również do życia kulturalnego i kulturalno-światłowego.

Zobowiązania chłopów

Na zebraniu przedwyborczym w gromadzie Kielesz Wład (pow. Włoszczowa) - pisał STEFAN KOT - chłop żywo dyskutował nad Programem Wyborczym Gromadzkiego Komitetu Frontu Narodowego. W dowód zrozumienia i zaangażowania do rad narodowych zobowiązał się wybudować 150 m drogi, dając robotniczą oraz podkładał kamienia.

W odpowiedzi na list czytelnika

Gospodarka mieszkaniowa w Kielcach - sprawą nas wszystkich

Do naszej redakcji nadeszła list od J. K. z Kielc, który pisze m. in.: „Tyle się buduje, wiele się mówi w programie wyborczym o nowych, wspólnych zabudowaniach komunalnych w naszym mieście. Wszystko rozumie, popieram z całego serca. Tyłko, że ja... mieszkam jak to mówią - w łóżku. Na przykład czekam już 4 lata. Jak więc wygląda sprawa budowy nowych mieszkań?”

Kielcach wybudowaliśmy już 53 okazale, nowoczesne bloki z 3.054 łożkami mieszkalnymi, wyremontowano 312 starych budynków o 5.425 łożkach. W tych nowych i wyremontowanych budynkach nie komu inemu, ale najbardziej potrzebującym - przydziela się mieszkania.

W odpowiedzi na list czytelnika

Gospodarka mieszkaniowa w Kielcach - sprawą nas wszystkich

Do naszej redakcji nadeszła list od J. K. z Kielc, który pisze m. in.: „Tyle się buduje, wiele się mówi w programie wyborczym o nowych, wspólnych zabudowaniach komunalnych w naszym mieście. Wszystko rozumie, popieram z całego serca. Tyłko, że ja... mieszkam jak to mówią - w łóżku. Na przykład czekam już 4 lata. Jak więc wygląda sprawa budowy nowych mieszkań?”

Kielcach wybudowaliśmy już 53 okazale, nowoczesne bloki z 3.054 łożkami mieszkalnymi, wyremontowano 312 starych budynków o 5.425 łożkach. W tych nowych i wyremontowanych budynkach nie komu inemu, ale najbardziej potrzebującym - przydziela się mieszkania.

W odpowiedzi na list czytelnika

Gospodarka mieszkaniowa w Kielcach - sprawą nas wszystkich

Do naszej redakcji nadeszła list od J. K. z Kielc, który pisze m. in.: „Tyle się buduje, wiele się mówi w programie wyborczym o nowych, wspólnych zabudowaniach komunalnych w naszym mieście. Wszystko rozumie, popieram z całego serca. Tyłko, że ja... mieszkam jak to mówią - w łóżku. Na przykład czekam już 4 lata. Jak więc wygląda sprawa budowy nowych mieszkań?”

Kielcach wybudowaliśmy już 53 okazale, nowoczesne bloki z 3.054 łożkami mieszkalnymi, wyremontowano 312 starych budynków o 5.425 łożkach. W tych nowych i wyremontowanych budynkach nie komu inemu, ale najbardziej potrzebującym - przydziela się mieszkania.

W odpowiedzi na list czytelnika

Gospodarka mieszkaniowa w Kielcach - sprawą nas wszystkich

Do naszej redakcji nadeszła list od J. K. z Kielc, który pisze m. in.: „Tyle się buduje, wiele się mówi w programie wyborczym o nowych, wspólnych zabudowaniach komunalnych w naszym mieście. Wszystko rozumie, popieram z całego serca. Tyłko, że ja... mieszkam jak to mówią - w łóżku. Na przykład czekam już 4 lata. Jak więc wygląda sprawa budowy nowych mieszkań?”

Kielcach wybudowaliśmy już 53 okazale, nowoczesne bloki z 3.054 łożkami mieszkalnymi, wyremontowano 312 starych budynków o 5.425 łożkach. W tych nowych i wyremontowanych budynkach nie komu inemu, ale najbardziej potrzebującym - przydziela się mieszkania.



# LZS-owcy z Tumlina zdobyli autorytet i zaufanie gromady

LUDOWY Zespół Sportowy w Tumlinie jest jednym z najlepszych w Kielecczyźnie. Jego członkowie reprezentowali kilkakrotnie nasze województwo na zawodach ogólnopolskich. Niemalże rozłożył się na sobie też szkółka narciarska, której opiekunem jest kierownik szkoły podstawowej w Tumlinie — Adam Lipski. Takich jak on jest w Tumlinie znacznie więcej. Oni to zrozumieć potrzebę propagowania i szerzenia kultury fizycznej i sportu wśród najszerszych rzesz młodzieży wiejskiej. Pierwszym organizatorem sportu na podkieleckiej wsi są właśnie — Lipski, Salwa i Stepińska.

Dzisiaj, kiedy tumlińscy stali przed zagadnieniem wyboru najlepszego i najofiarniejszego spośród rad narodowych, nie ominięto w wyborze i czołowych sportowców — działaczy! W gromadzkim programie wyborczym m.in. czytamy:

„W gromadzie Tumlina w połowie roku 1955 powstanie Dom Sportowy Wlejskiego. W roku 1960 zakończy się budowa stadionu sportowego. W tym samym roku oddany zostanie do użytku ośrodek sportów wodnych”.



Alicja Stepińska

mi: Marian Salwa, Adam Lipski i Alicja Stepińska. Na spotkaniu z kandydatami wyborcy wysuwali szereg postulatów i konkretnych zadań na najbliższą przyszłość.

Przed koleją M. Salwa postawiło zadanie dalszej pracy nad rozwojem Ludowego Zespołu Sportowego. Znajac kandydata na radnego — M. Salwę wiemy, że nie zawiedzie on pokładanych nadziei. Przecież właśnie on za wybitne zasługi w krzewieniu i umasowieniu sportu na wsi odznaczony został Brązowym Krzyżem Zasługi.

Drugim kandydatem do Gromadzkiej Rady Narodowej jest też A. Lipski, kierownik szkoły, który pracując na tym terenie oddaje się bez reszty pracy z młodzieżą. Jest jednym z współtwórców szkoły narciarskiej, a opiekun jej kierownikiem. Szkołka ta spełnia bardzo ważną rolę wychowawczą. Wyjdą z niej nie tylko najlepsi narciarze, ale również dobrzy uczniowie, ponieważ zwraca się tam uwagę nie tylko na sport, ale i na naukę.

Z historią sportu tumlińskiego związana jest także kandydatka na radną do tej samej rady co Salwa i Lipski — Alicja Stepińska. Młoda nauczycielka dokonała w Tumlinie prawdziwej rewolucji, przemalując pokutujące przesady, że dziewczynka wiejska nie powinna zajmować się sportem, nie biegać, nie chodzić, czy skakać w kostiumie gimnastycznym. Systematycznie pro-

odnosiła szereg zwycięstw w biegach narciarskich. Praca i entuzjazm, umiłowanie i poświęcenie w pracy nad umasowaniem kultury fizycznej w gromadzie Tumlina przyniosły rezultaty. Działacze LZS-u zdobyli wśród ogółu autorytet i zaufanie. Wybrano ich na kandydatów do rady na rodowej, dowierając im gospodarowanie terenem. Sportowcy Tumlina nie zawiodą zaufania gromady.

M. NOWAK

# SŁOWO SPORTOWCA

tygodniowy dodatek sportowy

Nr 43 (110) KIELCE, 20 LISTOPADA 1954 R.

# I liga zakończyła rozgrywki ale mistrza jeszcze nie ma

Smutny los Ogniw Kraków i Budowlanych Chorzów  
Tylko lepszy stosunek bramek uratował Gwardię Bydgoszcz przed spadkiem

STATNIA niedziela w II lidze piłkarskiej nie wyłoniła jeszcze mistrza, ale zadecydowała o spadku do III ligi. Ogniw Kraków i Budowlanych Chorzów zostało w przedostatniej kolejce w tabeli. Także Budowlani Cho-

rzów nie uchronili się przed spadkiem, który mimo ofiarnej gry i doskonałej postawy w meczu z Włókniarzem dostojnie w ostatniej minucie meczu utracili bramkę i wyciechali z Łodzi bez dorobku punktowego.

Tak więc szereg ekstraklasy opuszcza ostatecznie Ogniw Kraków i Budowlani Chorzów.

Do tytułu mistrza Polski kandydował nadal dwójka drużyn — obecny lider Ogniw Bytom i Unia Chorzów, która ma jeszcze jeden zwycięski mecz z Gwardią Warszawa. Szansą w razie zwycięstwa zdobywa tytuł mistrza Polski i mistrza I ligi, a już remis z Gwardią Warszawa przyniesie tytuł mistrza bytomskiemu Ogniwu.

TABELA

Ogniw Bytom	20	24	36:23
Włókniarz Łódź	20	24	36:20
Unia Chorzów	19	23	23:17
Gwardia Warszawa	19	21	23:25
Kolejarz Poznań	20	21	14:18
Górnik Radlin	20	20	23:24
CWKS	20	19	17:19
Ogniw Kraków	20	18	18:20
Gwardia Bydgoszcz	20	18	18:22
Budowlani Chorzów	20	18	21:29
Budowlani Chorzów	20	18	20:27

## Zagadnienia sportu w programie wyborczym

# Nowym radom sportowcy Kielecczyzny powierzą swe sprawy

CALY nasz kraj żyje zbliżającymi się wyborami do rad narodowych. Każdy obywatel z zainteresowaniem przegladając programy wyborcze, czyta je i sportowcy. Wnikając i porównując programy wyborcze na przykład WKFN w Poznaniu, WKFN w Kielcach, zaintrygowano nas kilkoma programami wyborczymi tak mało uwagi — w porównaniu z poznańskim — poświęca sprawom sportu.

Warownie również ilość bolski i urzędniczych sportowców...  
Czy oznacza to, że w kieleckim sporcie jest tak dobrze, że nie już nie potrzeba i nie można poprawić? Nie. Jest cała masa spraw bardzo ważnych. 10 lat Polski Ludowej wykazały, że sport kroczy na szarym końcu wśród innych osiągnięć w Kielecczyźnie. I to właśnie zagadnienie sportowe nie zostało marginesowo w naszym programie. Ale trzeba powiedzieć, że stało się to z naszej winy, ponieważ przy dyskusji nad programem zabrakło ludzi świadomych i znających dobrze wzrastające potrzeby kultury fizycznej i sportu — brakło sportowców i działaczy.

Dziś, kiedy jesteśmy w przededniu wyborów, kiedy w całym kraju odbywają się spotkania kandydatów na radnych i wyborców, sportowcy winni na nich zabrać głos i mówić o wszystkich bolączkach i brakach w sporcie. Do odrobienia założeń w tej dziedzinie zostało jeszcze bardzo dużo. Wzrosty dla przykładu powiatu Jędrzejowskiego. W programie wyborczym Powiatowego Komitetu Frontu Narodowego czytamy:

„Miejscem wypoczynku i rozrywek będzie wielki park kultury. Dokończona zostanie budowa zalewu na Pleskach z urządzeniami dla sportów wodnych. Młodzież znajdzie miejsce dla rozrywek w ośrodku sportów letnich i zimowych, który powstanie przy ulicy Wojska Polskiego”.

Stwierdzając to jest wielkim osiągnięciem sportowców, ponieważ opierając się o nie można będzie postawić przed przyszłą radą konkretne wnioski do realizacji. Szkoda tylko, że nie we wszystkich programach wyborczych w Kielecczyźnie nie tak konkretnie powiedziane jest o zagadnieniu i rozwoju kultury fizycznej. Tam, gdzie tego nie ma, trzeba będzie jeszcze sprawy sportu wysunąć. Wiadomo przecież, że jak wyborcy — sportowcy zobowiązuje tych programach konkretne postulaty, to odnosić się do nich (programów) i jeszcze większym zaufaniem. Cóż bowiem mówić sportowcom z powiatu opoczyńskiego program wyborczy?

Wzrosną poważnie inwestycje obejmujące przemysł oraz urządzenia socjalne i kulturalne”.

W programie wyborczym MKFN w Starachowicach czytamy:

„Dalszym osiągnięciem będzie w najbliższej przyszłości urządzenie ośrodka sportu wodnego”.

Już zupełnie nie pozostało żadnych zadań przed nową radą w Radomiu. Program wyborczy stwierdza jedynie: „Zwiększyć ilość szkółek i klubów sportowych w powiecie”.

„Zwiększyć ilość szkółek i klubów sportowych w powiecie”.



Marian Salwa

Piękne perspektywy Tumlina wymagają, aby przy ich realizacji ich wysiłki ze strony młodzieży, która już niejednokrotnie dała wyraz swego poświęcenia. Wiedzą o tym wszyscy w gromadzie, a najlepszym tego do-



PONIEDZIAŁEK  
29 LISTOPADA 1954 R.

KIELCE  
TEATR IM STEFANA ŻEROMSKIEGO  
— nieczynny  
KINO „WARSZAWA” — nieczynny.  
KINO „MOSKWA” — „Złotych i polędziny” — film prod. włoskiej.  
KINO „ROBOTNIK” — „Płomienne serce”.

DZIURY APTEK  
Apteka Nr 107 — ul. Sienkiewicza 15.  
NUMERY TELEFONÓW  
Pogotowie Ratunkowe Nr telef. 9  
Straz Pożarna 8  
Miejscę Obywatelskie centr. telef. 13 12

NARZYSKO:  
KINO „Mir” — „Pożegnanie” — film prod. polskiej.  
KINO „Wolność” — nieczynny.

RADOM  
TEATR IM STEFANA ŻEROMSKIEGO  
— nieczynny  
KINO „BALTYK” — „Hamlet” — film prod. angielskiej.  
KINO „HEL” — „W Malin” — film prod. czeskiej.

DZIURY APTEK  
Apteka Nr 9 — Plac 15 Grudnia.  
Apteka Nr 12 — Żeromskiego 57

TELEFONY  
Komenda MO 32-57  
Pogotowie Ratunkowe 9.

STARACHOWICE:  
KINO „Star” — nieczynny.  
KINO „Robotnik” — nieczynny.  
WŁOSZCZOWA:  
KINO „Gdańsk” — nieczynny.  
CHMIELNIKI  
KINO „Nowe życie” — nieczynny.  
JĘDRZEJÓW:  
KINO „Edyta” — „Czarne korytarki” — film prod. kaszubski.  
PIRCZÓW:  
KINO „Bałka” — nieczynny.  
KINO „Nysa” — nieczynny.  
BUSKO:  
KINO „Zdrój” — nieczynny.  
PIONKI:  
KINO „Chemiłk” — „Żołnierski zwycięzca” — I seria — film prod. polskiej.

SANDOMIERZ:  
KINO „Wielka” — nieczynny.  
KONSKIE:  
KINO „Stal” — nieczynny.  
OPATÓW:  
KINO „Odra” — nieczynny.  
KOZIENICE:  
KINO „Znicz” — nieczynny.  
OSTROWIEC:  
KINO „Zwłazkowiec” — nieczynny.

REPERTUAR KIN PODAJEMY NA PODSTAWIE KOMUNIKATU KIELECKIEJ EKSPozyTURY CENTRALI WYNAJMU FILMÓW.



Adam Lipski

wadząc rozmowy z rodzicami, odnosiła zwycięstwo — przekonując ich o tym, i obecnie w tamtejszej świetlicy, która zastępuje na razie salę gimnastyczną, często można spotkać zdrowe i roześmiane dziewczęta ćwiczące właśnie po sportowemu. Z nimi to właśnie program prowadzi treningi kol. Stepińska, przygotowując je wiosną do Biegów Narodowych, a jesienią do sezonu narciarskiego. Jednocześnie, Ala sama pilnie przygotowuje się do startów. Jest ona bowiem zapaloną narciarką, a w ubiegłym sezonie

## Piłkarze Stali Radom zwyciężają Spójnię Grójec 1:0

W drugiej rundzie spotkań Pucharu Polski Stal Radom pobiła ciekawej i żywej grze zwyciężyła Spójnię Grójec 1:0 (0:0). Mecz obfitował w szereg gorących momentów pod bramką gości. Atak Stali Radom mimo swej dobrej gry zawiodł strzelką. U gości najlepszym był Kania oraz bramkarz. Mecz sędziował Wilczyński z Poznania. Widzów ok. 3.000.

# Narty nad Tatrami

O śniegu i kadrze narodowej narciarzy słów kilka...  
(Korespondencja własna z Zakopanego)

W Zakopanem jest śnieg i mróz, słowem zima w całej pełni. Na stoku Nosala usypiano do świętego puchu małąkier terenową skocznię. W pełnym sezonie na takiej skoczni trenują zwykle najmłodsi juniorzy. Jakież byłoby zdumienie wielbiciele naszych czolowych skoczków, gdyby właśnie ich a nie najmłodszych zobaczyli na tej „miniaturze” skaczących po 18 metrów.

A jednak tak właśnie było. Gdy odwiedziłyśmy kadrę narodową skoczków „urzędowała” ona na tym małym stoku i żaden z jej członków, tego się nie wstydział. Mistrz Polski — AN-

TONI WIECZOREK, wice-mistrz — JASIO KULA, HUCZEK, FURMAN, WĘGRZYŃKIEWICZ, GĄSIENICA DANIEL raz po raz wychodził na rozbieg i oddawał skoki. Robił to przecież w celu poprawy techniki odbicia i lądowania. Najbardziej zapałonym do tych treningów jest najmłodszy z tej grupy — HUCZEK, który oddał już 44 skoki i ciągle ma mało. Ponieważ pogoda i śnieg dopisują, skoczkowie w najbliższym czasie będą trenować na różnych skoczniach na Hali Kondratowej, w Poroninie i w Bukowinie. Wszystkie one należą do skoczni małych, na których można osiągnąć odległości od 30 do 40 m. Dopiero po tych treningach, gdzieś w połowie grudnia, przyjdzie kolej na Małą i Dużą Krokiew. Ponieważ zdada widzimy całą grupę biegaczy, którzy biegają w kierunku Bazy Wyszkołańska GKPK-u — zegnamy skoczków.

Za chwilę rozmawiamy z trenerem KACZMARCZYKIEM, który kieruje przygotowaniem naszych najlepszych specjalistów od biegów. Jest on bardzo zadowolony z doskonałości zawodników i przepowiada w nadchodzącym sezonie dobre wyniki.

W dniu dzisiejszym — ciężki trener Kaczmarczyk — odbyliśmy 30 „raid terenowy”. W pierwszym okresie treningów na śniegu odbudowujemy technikę i ćwiczymy wytrzymałość. Do tego celu najlepiej nadają się dalekie wycieczki, gdyż dają one zawodnikowi okazję do poprawy techniki. Jutro idziemy na Babią Górę, przenocujemy tam w schronisku i w następnym dniu wracamy do Zakopanego. W sumie będzie to 120 km. trening. Trener Kaczmarczyk wyjaśnia, że taki szmat drogi to fraszka, jak ma się doskonałą kondycję, a taką dysponując w tej chwili biegaczem. Na zakończenie pytamy naszego rozmówcę, który z biegaczy jest w najlepszej formie? KWAPIEK, BUKOWSKI, STYRCZULA, ZIEBA, KUBIN, RUBIS, RASZKA, KOWALSKI, KARPIEL — wszyscy! — odpowiada z uśmiechem trener.

O naszych najlepszych biegaczach rozmawiamy z ich trenerem mgr MROZEM.

— „Z dziećmi jestem bardzo zadowolony, szczególnie cieszę się, że do biegów na śniegu przystąpiły z doskonałym przygotowaniem gimnastycznym. Co tu wiele mówić, na przykładzie sportowców radzieckich widzimy, że gimnastyka jest podstawą sukcesu. Pierwsze galopie śnieżne przeprowadzamy na połowie sily. Treningi te wykazywał, że mistrzyni Polski — MARYSIA BUKOWA nie będzie miała łatwego zadania z utrzymaniem tytułu. Jej koleżanka BRONCIA MARUSARZÓWNA robiła ostatnio tak ogromne postępy, że nie wiadomo czy nie awansuje do reprezentacyjnej sztafety. Mamy również w ładowości, że biegaczki spoza kadry bardzo pilnie trenują i niektóre z nich mają nawet szansę na pokonanie kadrowiczek, a w takim wypadku nastąpiłyby zmiany w kadrze narodowej. Zresztą już nie długo wszystkich doświemy. 12 grudnia urządzamy bieg na dystansie 5 km, a 18 grudnia na 10 km. W obu biegach poza kadry wezmą udział wszystkie czoł-

we zawodniczki z zresztą. Wy-niki tych biegów dadzą dopiero prawdziwy obraz sytuacji w biegach kobiecych”.

Dołina Pięciu Stawów zalana jest potokami słońca. Przed nami rozciąga się wspaniała panorama gór przysypianych puchem śnieżnym. O godzinie 9-tej ze schroniska wyrusza na trening kadra zjazdowa. Wszyscy idą bez nart, ale każdy niesie dobrą „wałowkę”. Do miejsca treningu pod Szpię-gasową Przełęczą jest godzina drogi. Zjazdowcy mają dobrą kondycję i doskonale humor, toteż czas szybko upływa i wnet jesteśmy na miejscu. Na bardzo pochylonym stoku długości około 300 m wyluzowane są dwie trasy slalomowe: męska i kobieca. Wszyscy wyciągają ukryte pod maliniami deski i za chwilę rozpoczyna się wspaniała jazda. CIAPTAK bierze błyskawicznie i mlekko skręt za skrętem. Czołowy zjazdowiec światła ROJ braunurowo suszy, by nagle zatrzymać się w fontannie śniegu. KOWALSKA imponuje spokojem, efektowną jazdą i elegancją ruchów. Ta indywidualna „rozgrzewka” nie trwa długo. ZIOBRZYŃSKI i STEFAN DZIEDZIC ustawiają w między czasie bramki slalomowe. Potem następuje objaśnienie celu treningu i raz po raz pomiędzy technikami przejeżdżają zawodniczki i zawodnicy. Kiedy okres rozjeżdżania mają już poza sobą, następuje odbudowa techniki slalomowej i systematyczne oswojenie się z szybkością. Ci, co zjechałi, podchodzą z powrotem do góry, otrzymując wskazówki od trenera i wykonują następne przejazdy. Każda bramka musi być brana z centymetrową precyzją. Trenerzy z uśmiechem wytykają wszystkie zauważone błędy. Każda z figur slalomowych jest tak długo ćwiczona, aż zostanie pokonana prawie w idealny sposób. Trening trwa do godziny 15, potem następuje powrót do schroniska, gdzie czeka wszystkich kąpiel, smaczny obiad i dobrze zastawiony stół.

MARIAN MATZENAUER